thể nói được rằng bí tích Thánh Thể chính là bí tích của tình

yêu Thiên Chúa.

Hẳn rằng nhiều người trong chúng ta đã nghe nói đến nạn

đói năm Ất Dậu 1945 tại miền Bắc. Đó là một nạn đói thật

khủng khiếp, giết hại gần hai triêu người.

Có hai mẹ con người kia cũng lâm vào cảnh tang thương

ấy và nằm hấp hối chờ chết bên vệ đường. Người mẹ trước

khi nhắm mắt, đã không thể nào cầm lòng được trước tiếng

khóc của đứa con thiếu sữa.